1

國立聯合大學 111學年度第 2學期

學生事務會會議紀錄

壹、 開會時間：112年 6月 7日(星期三) 12時 20分

貳、 開會地點：本校八甲校區圖書館 1樓第 1會議室

參、 主 持 人：吳學務長翠松            紀錄：黃麗穎

肆、 出列席單位及人員：如出席表

伍、 主席致詞：(略)

陸、 業務報告：

一、 如業務報告資料。

二、下學年度學生宿舍有少數剩餘床位，若各系同學有需求

可提出申請。

三、公假涉及操行分數及缺曠課等公平性，根據學生請假規

則，符合所列七種情形才可請公假，其中代表國家或經

選派參加活動或比賽，均應有簽核、指派之公文， 僅兵

役及歲時祭儀可由學生自行檢附相關證明申請公假。

四、請各系所與行政單位於 6月 30日前，協助檢視所屬大樓

的出入口是否有張貼禁菸標示。

五、畢業 1 年、3 年及 5 年的畢業生流向問卷調查，請各系

所持續予以協助。

主席:學生參加校外教學活動時，請公假較不合理且影響學生受

教權。建議將校外教學活動安排於學生沒有其他課程的

時間。

柒、 上次會議決議事項及執行情形：

111年 1月 4日召開 111-1第 1次學生事務會議決議及執行

情形：

有關「國立聯合大學學生獎懲辦法」部分規定修正案，提請

討論。

決議：照案通過。

2

執行情形：業經 111 學年度第 2學期第 2 次校務會議通過，

已於生輔組網頁公告並施行。

捌、 討論事項：

為「國立聯合大學學生獎懲委員會組織辦法」部分規定修

正案，提請討論。

說明：

(一)刪除本辦法第五條有關學生記大功大過需送學生事務

會議議決規定，以符本校學生獎懲辦法第十五條：

「記大功或記大過以上之重大獎懲，經學生獎懲委員

會議通過，並轉陳校長核定後公告通知其監護人。」

之規定。

(二)部分規定修正對照表及修正後全文如附錄 1。

決議：照案通過。

玖、 臨時動議：無。

壹拾、 散會：12時 55分。

3

 國立聯合大學學生獎懲委員會組織辦法

部分規定修正對照表

修正規定 現行規定 說明

第五條本會會議召開規定

如下：

一、 由主任委員視實

際需要召開之。

二、 本會開會應有委

員二分之一以上

出席；學生記大功

以上獎勵或學生

懲戒記大過以上

案件之審定，應經

本會出席委員三

分之二以上同意

議決外，其他獎懲

經由本會二分之

一以上委員同意

議決。

三、 委員應親自出席

會議，不得指派或

委託他人代理出

席。

第五條本會會議召開規定

如下：

一、 由主任委員視實

際需要召開之。

二、 本會開會應有委

員二分之一以上

出席；學生記大功

以上獎勵或學生

懲戒記大過以上

案件之審定，應經

本會出席委員三

分之二以上之同

意後，送學生事務

會議議決外，其他

獎懲經由本會二

分之一以上委員

同意議決。

三、 委員應親自出席

會議，不得指派或

委託他人代理出

席。

刪除學生記大功大過

需送學生事務會議議

決規定，以符本校學

生獎懲辦法第十五條

規定。

第九條 本辦法經學生事

務會議通過後公

布實施。

第十條 本辦法經學生事

務會議通過，陳請

校長核定後施行，

修正時亦同。

酌修文字。

附錄 1

4

國立聯合大學學生獎懲委員會組織辦法

(修正草案)

       93 年 6 月 17 日經 92 學年第 3 次學生事務會議通過

106 年 4 月 26 日經 105 學年第 2 次學生事務會議通過

第一條 本校為培養學生重榮譽、守紀律之精神，依學生獎懲辦法第十四條

規定，組織學生獎懲委員會（以下簡稱本會）。

第二條 本會負責學生獎懲案件之審定。但記小功、嘉獎之獎勵及申誡

案件，得由學生事務長核定後發布。

第三條 本會委員由學生事務長、教務長、軍訓室主任、生活輔導組組

長、生涯發展與諮商輔導中心主任、課外活動指導組組長、衛生

保健組組長、進修教育組組長與學生代表二人共同組成。學生委

員由學生會選薦代表二人，任期一年。

第四條 本會置主任委員，由學生事務長擔任之；並由生活輔導組長

兼任執行秘書。

第五條 本會會議召開規定如下：

一、由主任委員視實際需要召開之。

二、本會開會應有委員二分之一以上出席；學生記大功以上獎勵

或學生懲戒記大過以上案件之審定，應經本會出席委員三

分之二以上同意議決外，其他獎懲經由本會二分之一以上

委員同意議決。

三、委員應親自出席會議，不得指派或委託他人代理出席。

第六條 本會開會時，屬懲戒案件應通知當事學生個人到會陳述，並應

請相關導師列席會議。必要時，亦得由主任委員核定邀請或通知

有關人員列席會議。

第七條 本會成員就該獎懲案件為提案人或利害關係人者，應行迴避。

5

第八條 與會人員對開會之內容及各委員陳述之意見應嚴負保密之責。

第九條 本辦法經學生事務會議通過後公布實施。